職員健診ご担当者様 各位

受診者様 各位

令和 2年 6月 5日

服部病院 病院長

 平素より医療法人社団一陽会 服部病院 健診センターをご利用頂き、誠に有難うござい

ます。

 当院は政府からの緊急事態宣言を受け 5 月 31 日まで健診業務を中止しておりましたが、

5月 21日の解除に伴い、6月 3日より業務を再開することになりました。

 つきましては、新型コロナウィルスの感染を防ぐため、下記の注意事項をご一読頂いたう

えで、当院へお越し頂きますようお願い申し上げます。

なお、今後の健診業務におきまして、政府からの要請で再度変更が生じる可能性がござい

ます。その場合は改めてご報告申し上げます。ご了承ください。

記

○別紙に記載の条件に１つでも当てはまる方は受診出来ません

○受診者様へのお願い

・当院正面玄関にて非接触型体温計での計測と簡易問診を受けて下さい

・マスクの着用をお願い申し上げます（マスク不足につきご自身でご準備ください）

・アルコール消毒液による手指の消毒にご協力ください（正面玄関入口、健診センター内に

設置）

 ※来院時、健診中、お帰りの際に都度ご使用下さい

ご協力お願い申し上げます。

以上

別紙

以下に記載の条件に１つでも当てはまる方は受診出来ません。

□ 風邪症状が持続している方

□ 発熱（平熱より高い体温、あるいは体温が 37.0℃以上を目安とする）、咳、呼吸 困

難、全身倦怠感、咽頭痛、鼻汁、鼻閉、頭痛、関節・筋肉痛、下痢、嘔気、嘔吐、 味覚

障害、嗅覚障害などの症状のある方

 ※37.0℃未満の体温の方も含む

□ 過去 2 週間以内に発熱（平熱より高い体温、あるいは体温が 37.0℃以上を目安とす

る）のあった方

※37.0℃未満の体温の方も含む

□ 2週間以内に、法務省・厚生労働省が定める諸外国への渡航歴がある方（およびそれ

らの方と家庭や職場内等で接触歴がある方）

□ 2週間以内に、新型コロナウィルスの患者様やその疑いがある患者様（同居者・職場

内での発熱含む）と の接触歴がある方

□ 新型コロナウィルスの患者様に濃厚接触の可能性があり、待機期間内（自主待機も含

む）の方

なお、上記の項目に該当しない方でも、医師の総合的な判断により健診を中止する

場合がございます。ご了承下さい。

以上

《参考》

令和 2年 5月 1日付 令和 2年 5月 14日一部改訂

「健康診断実施時における新型コロナウィルス感染症対策について」

一般社団法人日本総合健診医学会（他、健診 7団体）